UBND TỈNH GIA LAI

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1486/STTTT-BCVT

Gia Lai, ngày 05 tháng 11 năm 2020

Về việc giới thiệu nhân sự, thời gian lắp đặt

đầu thu truyền hình số cho hộ gia đình có

người thuộc các đối tượng chính sách xã hội

đủ điều kiện nhận đầu thu truyền hình số

trên địa bàn tỉnh Gia Lai

Kính gửi:

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Liên danh HN Dotnet – X Media.

Căn cứ Kế hoạch số 515/KH-UBND ngày 11/3/2019 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Gia Lai về việc thực hiện Đề án số hóa truyền dẫn, phát sóng truyền hình mặt

đất trên địa bàn tỉnh Gia Lai giai đoạn 2019 – 2020.

Triển khai nội dung tại khoản 2 Mục IV Kế hoạch số 29/KH-STTTT ngày

21/02/2020 của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai (Sở TT&TT) về việc

thực hiện Đề án số hoá truyền dẫn, phát sóng truyền hình mặt đất trên địa bàn tỉnh

Gia Lai của ngành Thông tin và Truyền thông - năm 2020, Sở TT&TT phối hợp Nhà

thầu (Liên danh HN Dotnet – X Media) triển khai việc lắp đặt, hỗ trợ đầu thu truyền hình

số (gồm: đầu thu truyền hình số vệ tinh (DTH), đầu thu truyền hình số mặt đất (DVB-

T2)) cho các hộ gia đình có người thuộc các đối tượng chính sách xã hội đủ điều kiện

nhận hỗ trợ đầu thu truyền hình số trên địa bàn tỉnh Gia Lai được phê duyệt tại Quyết

định số 135/QĐ-STTTT ngày 01/6/2020 của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền

thông tỉnh Gia Lai tại 137 xã, phường, thị trấn (địa bàn cấp xã) thuộc 17 huyện, thị

xã, thành phố (địa bàn cấp huyện) trên địa bàn tỉnh Gia Lai (Có Kế hoạch triển

khai, thành phần nhân sự và Quy trình phối hợp thực hiện hỗ trợ đầu thu truyền

hình số gửi kèm theo).

Để tạo điều kiện thuận lợi trong quá trình triển khai việc hỗ trợ đầu thu truyền

hình số cho các đối tượng nêu trên; đảm bảo việc hỗ trợ được thực hiện đúng đối

tượng và tiến độ đề ra, Sở TT&TT đề nghị các đơn vị, địa phương phối hợp, triển khai

một số nội dung sau:

1. UBND các huyện, thị xã, thành phố (sau đây gọi tắt là UBND cấp huyện):

1.1. Giao Phòng Văn hoá và Thông tin:

a) Chủ trì, phối hợp với cơ quan chức năng; UBND các xã, phường, thị trấn

(sau đây gọi tắt là UBND cấp xã) có liên quan tại địa phương thực hiện việc theo

dõi, giám sát quá trình triển khai, lắp đặt hỗ trợ đầu thu truyền hình số trên địa bàn

cấp huyện của Nhà thầu.

b) Chủ trì, tham mưu UBND cấp huyện kiểm tra, đối chiếu, xác nhận số

lượng đối tượng đã nhận hỗ trợ đầu thu truyền hình số trên địa bàn cấp huyện theo

mẫu do Nhà thầu lập.

- 2 -

c) Kịp thời phản ánh khó khăn, vướng mắc (nếu có) trong quá trình triển khai

về Sở TT&TT để phối hợp, giải quyết.

d) Tổng hợp, gửi danh sách đầu mối liên hệ, phối hợp triển khai thực hiện

việc hỗ trợ đầu thu truyền hình số tại địa phương (họ và tên, đơn vị, số điện thoại)

về Sở TT&TT trước ngày 07/11/2020.

1.2. Giao UBND cấp xã:

a) Cử cán bộ, công chức và Tổ trưởng Tổ dân phố/Trưởng thôn, làng hỗ trợ,

giám sát quá trình triển khai hỗ trợ đầu thu truyền hình số trên địa bàn cấp xã của

Nhà thầu;

b) Kiểm tra, đối chiếu, xác nhận số lượng đối tượng đã nhận hỗ trợ đầu thu

truyền hình số tại tại địa phương (theo mẫu Bảng kê chi tiết hộ đã nhận hỗ trợ đầu

thu truyền hình số do Nhà thầu lập); Đơn đề nghị hỗ trợ đầu thu truyền hình số.

c) Kịp thời phản ánh khó khăn, vướng mắc (nếu có) trong quá trình triển khai

về Phòng VH&TT, Sở TT&TT để phối hợp, giải quyết.

2. Liên danh HN Dotnet – X Media:

2.1. Tổ chức triển khai cung cấp, lắp đặt đầu thu truyền hình số cho các hộ

gia đình có người thuộc các đối tượng chính sách xã hội đủ điều kiện nhận hỗ trợ

đầu thu truyền hình số trên địa bàn tỉnh Gia Lai được phê duyệt tại Quyết định số

135/QĐ-STTTT ngày 01/6/2020 của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh

Gia Lai.

2.2. Đảm bảo việc hỗ trợ đầu thu truyền hình số được thực hiện đúng đối

tượng, thời gian và quy trình đề ra.

2.3. Thực hiện ký biên bản nghiệm thu, bàn giao đầu thu truyền hình số với

đối tượng đã được hỗ trợ; lập danh sách và gửi UBND cấp xã, UBND cấp huyện

xác nhận đối tượng đã nhận hỗ trợ đầu thu truyền hình số theo địa bàn triển khai

theo mẫu Bảng kê chi tiết hộ đã nhận hỗ trợ đầu thu truyền hình số.

2.4. Hàng ngày báo cáo tiến độ triển khai, những khó khăn vướng mắc

trong quá trình triển khai về Sở TT&TT để kịp thời giải quyết.

* Chi tiết xin liên hệ: Ông Đinh Thế Danh, Chuyên viên Phòng Bưu chính -

Viễn thông thuộc Sở TT&TT (Điện thoại: 0935.392468).

Rất mong sự quan tâm, phối hợp của UBND các huyện, thị xã, thành phố;

đề nghị Nhà thầu (Liên danh HN Dotnet – X Media) phối hợp, nghiêm túc triển

khai thực hiện.

 Công văn này thay Giấy giới thiệu khi các đơn vị đi triển khai./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ủy ban nhân dân tỉnh (báo cáo);

- Phòng VH&TT các huyện, TX, TP (thực hiện);

- UBND các xã, phường, thị trấn thuộc vùng hỗ trợ

đầu thu truyền hình số (thực hiện);

- Lưu: VT, HSDA.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thị Thu Hương

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-11-06T16:43:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Thị Thu Hương<huongltt.stttt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-11-06T16:43:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!